

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	荒襲谷導流工床固工事
工事地名	宮崎県都城市吉之元町

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年11月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年11月
2) 事務所名	宮崎河川国道事務所 工務第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2189650064	1 4) 単価適用年月	2021年10月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年10月
5) 変更回数	1回	1 6) 前請負工事費	195, 525, 000
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	176, 220, 000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	318日間 自 令和 3年12月 7日 (当初) 至 令和 4年10月20日 ( 1回変更) 至 令和 4年10月20日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	宮崎県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	都城	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	高崎川砂防	2 2) 処 分 費 等	1, 002, 066
		2 3) 公 告 日	令和 3年10月12日

## 3. 予算科目

1) 予算科目： 砂防事業費	2) 目： 砂防事業費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
-------------------	----------------	-----------------	---------

# 設計内訳書

工事名	荒襲谷導流工床固工事 ( 1 回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
砂防堰堤		式	1		101,725,467				
		式	1		106,317,710	1	4,592,243		
砂防土工		式	1		7,527,759				
		式	1		7,527,759	0	0		
掘削工		式	1		140,244				
		式	1		140,244	0	0		
掘削(砂防)	土砂 3,000m3以上 障害無	m3	580	241.8	140,244			単-1号	
		m3	580	241.8	140,244	0	0		
盛土工		式	1		234,000				
		式	1		234,000	0	0		
盛土(流用土)	4.0m以上	m3	1,300	180	234,000			単-2号	
		m3	1,300	180	234,000	0	0		
残土処理工		式	1		7,153,515				
		式	1		7,153,515	0	0		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	4,990		6,616,878			内-1号	
		m3	4,990		6,616,878	0	0		
整地	残土受入れ地での処理	m3	5,000		536,637			内-2号	
		m3	5,000		536,637	0	0		
床固め工		式	1		91,895,050				
		式	1		93,129,931	1	1,234,881		
作業土工		式	1		4,743,085				
		式	1		5,977,966	1	1,234,881		
床掘り(掘削(砂防))	土砂	m3	9,200		2,222,090			内-3号	
		m3	0		0	-9,200	-2,222,090		

# 設計内訳書

工事名	荒襲谷導流工床固工事 ( 1 回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
床掘り(掘削(砂防))	土砂	m3	0		0			内-4号	
			2,100		505,570	2,100	505,570		
床掘(掘削(砂防))(ICT)		m3	0		0			内-5号	
			7,100		2,951,401	7,100	2,951,401		
基面整正		m2	450		139,678			内-6号	
			450		139,678	0	0		
埋戻し		m3	3,000		2,381,317			内-7号	
			3,000		2,381,317	0	0		
基礎置換工		式	1		5,685,000				
			1		5,685,000	0	0		
基礎置換	再生クラッシュラン(RC-40)	m3	1,500	3,790	5,685,000			単-3号	
			1,500	3,790	5,685,000	0	0		
床固め本体工		式	1		50,181,260				
			1		50,181,260	0	0		
コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	2,162	18,656	40,334,272			単-4号	
			2,162	18,656	40,334,272	0	0		
残存化粧型枠	水通部	m2	22	14,438	317,636			単-5号	
			22	14,438	317,636	0	0		
残存型枠		m2	1,060	8,834	9,364,040			単-6号	
			1,060	8,834	9,364,040	0	0		
止水板	CF300×7	m	41	4,032	165,312			単-7号	
			41	4,032	165,312	0	0		
側壁・水叩工		式	1		26,690,490				
			1		26,690,490	0	0		

# 設計内訳書

工事名	荒襲谷導流工床固工事 ( 1 回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	1,109	18,656	20,689,504	0	0	単-8号	
残存化粧型枠	水通部	m2	180	14,438	2,598,840	0	0	単-9号	
残存型枠		m2	310	8,834	2,738,540	0	0	単-10号	
足場	安全ネット不要	掛m2	260		663,606	0	0	内-8号	
袖部対策工		式	1		4,595,215	0	0		
コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	218		4,595,215	0	0	内-9号	
構造物撤去工		式	1		1,208,885	1	3,406,643		
防護柵撤去工		式	0		0	1	16,957		
防護柵撤去(ガードレール)		m	14		16,957	14	16,957	内-10号	
構造物取壊し工		式	1		1,208,885	1	3,389,686		
コンクリート取壊し運搬処理	無筋構造物	m3	100	11,175	1,117,500	233	2,603,775	単-11号	
コンクリート取壊し運搬処理	鉄筋構造物	m3	5	18,277	91,385	43	785,911	単-12号	
		m3	48	18,277	877,296				

# 設計内訳書

工事名	荒襲谷導流工床固工事 ( 1 回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
付帯道路工		式	1		506,220				
		式	1		168,740	1	-337,480		
側溝工		式	1		506,220				
		式	1		168,740	1	-337,480		
プレキャストU型側溝	400×400×2000		60	8,437	506,220			単-13号	
		m	20	8,437	168,740	-40	-337,480		
仮設工		式	1		587,553				
		式	1		875,752	1	288,199		
土留・仮締切工		式	0		0				
		式	1		34,944	1	34,944		
土のう			0		0			内-11号	
		袋	58		34,944	58	34,944		
交通管理工		式	1		587,553				
		式	1		840,808	1	253,255		
交通誘導警備員			58		587,553			内-12号	
		人日	0		0	-58	-587,553		
交通誘導警備員			0		0			内-13号	
		人日	83		840,808	83	840,808		
直接工事費		式	1		101,725,467				
		式	1		106,317,710	1	4,592,243		
共通仮設費		式	1		9,125,316				
		式	1		13,397,108	1	4,271,792		
共通仮設費		式	1		1,140,101				
		式	1		5,132,331	1	3,992,230		

# 設計内訳書

工事名	荒襲谷導流工床固工事 ( 1 回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
準備費		式	0 1		0 334,692	1	334,692		
木根等処分費		式	0 1		0 334,692	1	334,692	内-14号	
技術管理費		式	1 1		166,734 3,462,324	1	3,295,590		
平板載荷試験費		式	1 1		166,734 166,734	0	0	内-15号	
施工調査費		式	0 1		0 14,500	1	14,500	内-16号	
保守管理(ICT)		式	0 1		0 37,090	1	37,090	内-17号	
システム初期費(ICT)		式	0 1		0 598,000	1	598,000	内-18号	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	0 1		0 2,646,000	1	2,646,000	内-19号	
営繕費		式	0 1		0 335,000	1	335,000		
快適トイレ		式	0 1		0 335,000	1	335,000	内-20号	
現場環境改善費(率計上)		式	1 1		973,367 1,000,315	1	26,948		
共通仮設費(率計上)		式	1 1		7,985,215 8,264,777	1	279,562		

# 設計内訳書

工事名	荒襲谷導流工床固工事 ( 1 回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
純工事費		式	1		110,850,783					
		式	1		119,714,818			1	8,864,035	
現場管理費		式	1		28,976,597					
		式	1		30,247,097			1	1,270,500	
工事原価		式	1		139,827,380					
		式	1		149,961,915			1	10,134,535	
一般管理費等		式	1		20,372,620					
		式	1		21,288,085			1	915,465	
工事価格		式	1		160,200,000					
		式	1		171,250,000			1	11,050,000	
消費税相当額		式	1		16,020,000					
		式	1		17,125,000			1	1,105,000	
工事費計		式	1		176,220,000					
		式	1		188,375,000			1	12,155,000	



# 5,000m3当たり内訳書

整地

第 2号内訳書

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	残土受入れ地での処理		4,991	119.3	595,426			CB210610
		m <sup>3</sup>	4,991	119.3	595,426	0	0	
合 計					536,637			
					536,637		0	

# 9, 200/0m3当たり内訳書

床掘り(掘削(砂防))

第 3号内訳書

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削(砂防)	土砂 3,000m3以上 無し		9,186	268.4	2,465,522			CB330040
		m 3	9,186	268.4	2,465,522	0	0	
合 計					2,222,090			
					0		-2,222,090	

# 0/2, 100m3当たり内訳書

床掘り(掘削(砂防))

第 4号内訳書

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削(砂防)	土砂 3,000m3以上 無し		0	0	0			CB330040
		m 3	2,090	268. 4	560,956	2,090	560,956	
合 計					0			
					560,956		560,956	
変更積算金額					0			
					505,570		505,570	円/m3



# 450m2当たり内訳書

基面整正

第 6号内訳書

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基面整正			450	344.4	154,980			CB210080
		m 2	450	344.4	154,980	0	0	
合 計					139,678			
					139,678		0	

# 3,000m3当たり内訳書

埋戻し

第 7号内訳書

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	最大埋戻幅4m以上		3,044	868	2,642,192			CB210410
		m <sup>3</sup>	3,044	868	2,642,192	0	0	
合 計					2,381,317			
					2,381,317		0	

# 260掛m2当たり内訳書

足場

第 8号内訳書

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
足場工	単管傾斜足場 不要 標準		257	2,865	736,305			WB252110
		掛m2	257	2,865	736,305	0	0	単一 18号
合 計					663,606			
					663,606		0	

# 218m3当たり内訳書

コンクリート

第 9号内訳書

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般部コンクリート打設	50m3/日以上140m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 無 無 標準(1.0)	m 3	218	20,700	4,512,600	0	0	WB330440 単一 14号
型枠工 [砂防]	標準(1.0)	m 2	68	8,618	586,024	0	0	WB330330 単一 19号
合 計					4,595,215		0	
					4,595,215		0	

# 0/14m当たり内訳書

防護柵撤去(ガードレール)

第 10号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
防護柵撤去工(ガードレール撤去工)	コンクリート建込・標準型 Gr-C-2B 無 無		0	0	0			WB810530
		m	14	1,344	18,816	14	18,816	単一 20号
合 計					0			
					18,816		18,816	
変更積算金額					0			
					16,957		16,957	円/m







# 一式当たり内訳書

木根等処分費

第 14号内訳書

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
伐木・伐竹（伐木除根）	伐木（粗）（10本/100m2未満）		0	0	0			CB320510
		m 2	1,671	53.18	88,863	1,671	88,863	
集積積み（機械施工）（伐木除根）	有り 全ての費用		0	0	0			CB320560
		m 2	1,671	62.95	105,189	1,671	105,189	
運搬（伐木除根）	機械施工 有り 無し 30.5km以下 全ての費用		0	0	0			CB320580
		m 2	1,671	55.44	92,640	1,671	92,640	
処分費（t）			0	0	0			WB020052
		t	2	13,000	26,000	2	26,000	単一 27号
運搬（薪材運搬）	L=15.3km		0	0	0			WYB00001
		台	1	22,000	22,000	1	22,000	単一 28号
合 計					0			
					334,692		334,692	
変更積算金額					0			
					334,692		334,692	円/式

# 一式当たり内訳書

平板載荷試験費

第 15号内訳書

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
平板載荷試験費	100kN以内		1	185,000	185,000			
		箇所	1	185,000	185,000	0	0	
合 計					166,734			
					166,734		0	

# 一式当たり内訳書

施工調査費

第 16号内訳書

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ICT活用効果調査費	技術員：0.5人		0		0			WYB00008
		式	1		14,500	1	14,500	単一 29号
合 計					0			
					14,500		14,500	
変更積算金額					0			
					14,500		14,500	円/式

# 一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 17号内訳書

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削(砂防)(ICT)保守点検	土砂 3,000m3以上 無し 7096m3		0		0			WB010480
		式	1		37,090	1	37,090	単一 30号
合計					0			
					37,090		37,090	
変更積算金額					0			
					37,090		37,090	円/式

# 一式当たり内訳書

システム初期費(ICT)

第 18号内訳書

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (ICT)	バックホ		0		0			WB010510
		式	1		598,000	1	598,000	単一 31号
合 計					0			
					598,000		598,000	
変更積算金額					0			
					598,000		598,000	円/式

# 一式当たり内訳書

3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)

第 19号内訳書

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	2646千円		0		0			WB010610
		式	1		2,646,000	1	2,646,000	単一 32号
合 計					0			
					2,646,000		2,646,000	
変更積算金額					0			
					2,646,000		2,646,000	円/式

# 一式当たり内訳書

快適トイレ

第 20号内訳書

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
快適トイレ費用	10ヵ月		0		0			WYB00002
		式	1		335,000	1	335,000	
合 計					0			
					335,000		335,000	
変更積算金額					0			
					335,000		335,000	円/式

# 1 次単価表

						単価使用年月	2021.10	
						歩掛使用年月	2021.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	掘削(砂防)	土砂 3,000m3以上 障害無	単位	m3	数量	1	単価	241.8
						1		241.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(砂防)		土砂 3,000m3以上 無し		1	268.4	268.4	CB330040	
			m 3	1	268.4	268.4		
計						268.4		
単価						268.4	円/m3	
						268.4		

						単価使用年月	2021.10	
						歩掛使用年月	2021.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	盛土(流用土)	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	180
						1		180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し		1	199.8	199.8	CB210510	
			m 3	1	199.8	199.8		
計						199.8		
単価						199.8	円/m3	
						199.8		

# 1次単価表

						単価使用年月	2021.10	
						歩掛使用年月	2021.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	基礎置換	再生クラッシャーラン(RC-40)	単位	m3	数量	100	単価	3,790
						100		3,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最小埋戻幅4m以上		100	481.3	48,130	CB210410	
			m3	100	481.3	48,130		
再生クラッシャーラン		RC-40		133	2,800	372,400		
			m3	133	2,800	372,400		
計						420,530		
単価						4,206		
						4,206	円/m3	

						単価使用年月	2021.10	
						歩掛使用年月	2021.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量	1	単価	18,656
						1		18,656
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		50m3/日以上140m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 無 無 標準(1.0)		1	20,700	20,700	WB330440	
			m3	1	20,700	20,700	単-14号	
計						20,700		
単価						20,700		
						20,700	円/m3	

# 1次単価表

						単価使用年月	2021.10	
						歩掛使用年月	2021.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	残存化粧型枠	水通部	単位	m2	数量	1	単価	14,438
						1		14,438
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
残存型枠及び残存化粧型枠		残存化粧型枠 無し 標準			1	16,020	16,020	WB330850
			m 2	1	16,020		16,020	単- 15号
計							16,020	
単価							16,020	
							16,020	円/m2

						単価使用年月	2021.10	
						歩掛使用年月	2021.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	残存型枠		単位	m2	数量	1	単価	8,834
						1		8,834
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準			1	9,802	9,802	WB330850
			m 2	1	9,802		9,802	単- 16号
計							9,802	
単価							9,802	
							9,802	円/m2

# 1次単価表

						単価使用年月	2021.10	
						歩掛使用年月	2021.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	止水板	CF300×7	単位	m	数量	1	単価	4,032
						1		4,032
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水板設置		CF 300×7		1	4,474	4,474	WB330390	
			m	1	4,474	4,474	単- 17号	
計						4,474		
単価						4,474	円/m	
						4,474		

						単価使用年月	2021.10	
						歩掛使用年月	2021.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量	1	単価	18,656
						1		18,656
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		50m3/日以上140m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 無 無 標準(1.0)		1	20,700	20,700	WB330440	
			m 3	1	20,700	20,700	単- 14号	
計						20,700		
単価						20,700		
						20,700	円/m3	

# 1次単価表

						単価使用年月	2021.10	
						歩掛使用年月	2021.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	残存化粧型枠	水通部	単位	m2	数量	1	単価	14,438
						1		14,438
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
残存型枠及び残存化粧型枠		残存化粧型枠 無し 標準			1	16,020	16,020	WB330850
			m 2	1	16,020		16,020	単一 15号
計							16,020	
単価							16,020	
							16,020	円/m2

						単価使用年月	2021.10	
						歩掛使用年月	2021.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	残存型枠		単位	m2	数量	1	単価	8,834
						1		8,834
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準			1	9,802	9,802	WB330850
			m 2	1	9,802		9,802	単一 16号
計							9,802	
単価							9,802	
							9,802	円/m2

# 1 次単価表

						単価使用年月	2021. 10	
						歩掛使用年月	2021. 10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	コンクリート取壊し運搬処理	無筋構造物	単位	m3	数量	1	単価	11,175
						1		11,175
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし・運搬・処分(複合)	無筋構造物 無し 無し 不要 無し 18.5以下		1	12,400	12,400	WB824020	
			m 3	1	12,400	12,400	単一 21号	
	計					12,400		
	単価					12,400		
						12,400	円/m3	

						単価使用年月	2021. 10	
						歩掛使用年月	2021. 10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	コンクリート取壊し運搬処理	鉄筋構造物	単位	m3	数量	1	単価	18,277
						1		18,277
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし・運搬・処分(複合)	鉄筋構造物 無し 無し 不要 無し 18.5以下		1	20,280	20,280	WB824020	
			m 3	1	20,280	20,280	単一 22号	
	計					20,280		
	単価					20,280		
						20,280	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
単-13号	400×400×2000	単位	m		1	8,437
					1	8,437
U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.63m3/10m	単位	数量	単価	金額	摘要
			1	9,362	9,362	WB821410
		m	1	9,362	9,362	単- 23号
計					9,362	
					9,362	
単価					9,362	円/m
					9,362	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	一般部コンクリート打設	50m3/日以上140m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 無 無 標準(1.0)	単位	m 3	数量	単価	金額	単価	20,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役		人	1.3	25,095	32,623			
	特殊作業員		人	3	23,100	69,300			
	普通作業員		人	3.5	17,220	60,270			
	生コンクリート 高炉	18-5-40	m 3	104	17,500	1,820,000			
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.1	43,300	47,630			
	諸雑費 (率+まるめ) 25%		式	1		40,177			
	計					2,070,000			
	単価					20,700		円/m 3	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	残存型枠及び残存化粧型枠	残存化粧型枠 無し 標準	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	16,020
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.1	25,095	52,699			
型わく工		人	4.8	24,570	117,936			
普通作業員		人	3.7	17,220	63,714			
溶接工		人	2.5	24,675	61,687			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	1.9	43,300	82,270			
残存化粧型枠	組立部材含む	m <sup>2</sup>	106	11,100	1,176,600			
諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		47,094			
計					1,602,000			
単価					16,020	円/m <sup>2</sup>		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	残存型枠及び残存化粧型枠	残存型枠 無し 標準	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	9,802
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2	25,095	50,190		
	型わく工		人	4.8	24,570	117,936		
	普通作業員		人	3.3	17,220	56,826		
	溶接工		人	2.3	24,675	56,752		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	1.7	43,300	73,610		
	残存型枠	組立部材含む	m <sup>2</sup>	106	5,470	579,820		
	諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		45,066		
	計					980,200		
	単価					9,802	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	止水板設置	CF 300×7	単位	m	数量	10	単価	4,474
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.3	25,095	7,528			
普通作業員		人	0.8	17,220	13,776			
塩ビ止水板	CF 300×7	m	10.7	2,190	23,433			
諸雑費 (まるめ)		式	1		3			
計					44,740			
単価					4,474	円/m		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	足場工	単管傾斜足場 不要 標準	単位	掛m <sup>2</sup>	数量	100	単価	2,865
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.4	25,095	35,133		
とび工			人	4.1	24,255	99,445		
普通作業員			人	2.5	17,220	43,050		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2.5 t 吊	日	0.8	43,300	34,640		
諸雑費 (率+まるめ) 35%			式	1		74,232		
計						286,500		
単価						2,865	円/掛m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	型枠工 [砂防]	標準(1.0)	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	8,618
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	3.9	25,095	97,870			
型わく工		人	14.9	24,570	366,093			
特殊作業員		人	0.85	23,100	19,635			
普通作業員		人	8.5	17,220	146,370			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	2.3	43,300	99,590			
諸雑費 (率+まるめ) 21%		式	1		132,242			
計					861,800			
単価					8,618	円/m <sup>2</sup>		

# 参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	防護柵撤去工（ガードレール撤去工）	コンクリート建込・標準型 Gr-C-2B 無 無	m	1	1,344	1,344	1,344
	ガードレール撤去工	コンクリート建込用	G r - A、 B、 C - 2 B	m	1	1,344	1,344
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					1,344	
	単価					1,344	円/m

# 参考資料（１）

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	構造物とりこわし・運搬・処分（複合）	無筋構造物 無し 無し 不要 無し 18.5以下	単位	m 3	数量	1	単価	12,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	7,285	7,285	WB824010 単一 33号	
	処分費（m 3）		m 3	1	2,820	2,820	WB020051 単一 34号	
	殻運搬	コンクリート（無筋）構造物とりこわし 機械積込 無し 18.5k m以下 全ての費用	m 3	1	2,301	2,301	CB227010	
	計					12,406		
	単価					12,400	円/m 3	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	構造物とりこわし・運搬・処分（複合）	鉄筋構造物 無し 無し 不要 無し 18.5以下	単位	m 3	数量	1	単価	20, 280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	14, 450	14, 450	WB824010 単一 35号	
	処分費（m 3）		m 3	1	3, 000	3, 000	WB020051 単一 36号	
	殻運搬	コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 18.5k m以下 全ての費用	m 3	1	2, 839	2, 839	CB227010	
	計					20, 289		
	単価					20, 280	円/m 3	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40~0 0.63m3/10m	単位	m	数量	10	単価	9,362
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,300	33,000		
U型側溝		本体 普通型 400*400*2000	個	5	11,700	58,500		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.756	2,800	2,116		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						93,620		
単価						9,362	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	668.5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.069	25,095	1,731			
特殊作業員		人	0.069	23,100	1,593			
バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	日	0.069	48,720	3,361		WK250500	単一 37号
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					6,685			
単価					668.5		円/袋	

# 参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1.000-00-00-2-0
単-25号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		1	11,240
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	11,235	11,235		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					11,240		
	単価					11,240	円／人日	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1.000-00-00-2-0
単-26号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		1	11,240
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	11,235	11,235		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					11,240		
	単価					11,240	円／人日	

# 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単-27号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	13,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（木くず等）		（株）園田産業	t	100	13,000	1,300,000		
計						1,300,000		
単価						13,000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単-28号	運搬（薪材運搬）	L=15.3km	単位	台	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（薪材運搬）		10t車 L=15.3km	台	1	22,000	22,000		
計						0		
単価						22,000	円／台	

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単-29号	ICT活用効果調査費	技術員：0.5人	単位	式	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	14,500
	技術員			0	0	0	WYB00009	
			人	0.5	29,000	14,500		
	計					0		
						14,500		
	単価					0		
						14,500	円/式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1.000-00-00-2-0	
単-30号	掘削（砂防）（ICT）保守点検	土砂 3,000m3以上 無し 7096m3	単位	式	数量	1	単価	37,090
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役							
			人	1.478	25,095	37,090		
	計					37,090		
	単価					37,090	円/式	

## 参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1.000-00-00-2-0	
単-31号	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量		1	単価	598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000			
計						598,000			
単価						598,000	円/式		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1.000-00-00-2-0	
単-32号	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用（ICT）	2646千円	単位	式	数量		1	単価	2,646,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用			式	1		2,646,000			
計						2,646,000			
単価						2,646,000	円/式		

## 参考資料（２）

						単価使用年月	2021. 10
						歩掛使用年月	2021. 10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-33号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価 7,285
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	7,285	7,285	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						7,285	
単価						7,285	円/m 3

						単価使用年月	2021. 10
						歩掛使用年月	2021. 10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-34号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価 2,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		コンクリート殻 無筋 真栄産業(株)	m 3	100	2,820	282,000	
計						282,000	
単価						2,820	円/m 3

## 参考資料（２）

							単価使用年月	2021. 10
							歩掛使用年月	2021. 10
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単-35号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	14, 450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	14, 450	14, 450		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						14, 450		
単価						14, 450	円/m 3	

							単価使用年月	2021. 10
							歩掛使用年月	2021. 10
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単-36号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	3, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻 有筋 真栄産業(株)	m 3	100	3, 000	300, 000		
計						300, 000		
単価						3, 000	円/m 3	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	48,720
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,310	23,310			
軽油	1. 2号	L	74	139	10,286			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.26	12,000	15,120			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					48,720			
単価					48,720	円/日		